

Rådhusgården Århus ApS

Frederiksgade 88, 1. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 28 86 94 44

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. december 2017.

Niels Albertsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rådhusgården Århus ApS Frederiksgade 88, 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 86 94 44
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Niels Albertsen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Advokatforbindelse	Advokat Ole Wagner ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har, i lighed med tidligere år, bestået i at drive udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.177 t.kr. mod 12.570 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.244 t.kr. mod 4.023 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret været en regulering til tidligere års skat vedrørende intern koncernregulering, hvilket har påvirket nærværende selskabs resultat negativt med tkr. 297.

Selskabet beregner værdien af sine investeringsejendomme på baggrund af et budgetteret nettoafkast for det kommende år. Forrentningsprocenten er for ældre boligudlejningsejendom med lejereserver, som nu er totalrenoveret, tkr. 35.300, fastsat til 2,70%, mens anden ejendom, tkr. 266.099, er fastsat til 3,15%. Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendomme er beliggende på nogle af Aarhus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	11.177.299	12.570
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.600.000	-1.300
1 Personaleomkostninger	-593.249	-578
Driftsresultat	13.184.050	10.692
Andre finansielle indtægter	182.670	170
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.981.854	-5.263
Resultat før skat	8.384.866	5.599
Skat af årets resultat	-2.141.169	-1.576
Årets resultat	6.243.697	4.023
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.243.697	4.023
Disponeret i alt	6.243.697	4.023

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>301.398.520</u>	<u>297.700</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>301.398.520</u>	<u>297.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>301.398.520</u>	<u>297.700</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	975.536	139
	Periodeafgrænsningsposter	<u>213.617</u>	<u>206</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.189.153</u>	<u>345</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.189.153</u>	<u>345</u>
	Aktiver i alt	<u>302.587.673</u>	<u>298.045</u>

Balance 30. september

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	526.250	526
Overført resultat	53.293.017	47.050
Egenkapital i alt	53.819.267	47.576
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	33.772.069	32.919
Hensatte forpligtelser i alt	33.772.069	32.919
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	148.780.158	149.368
Langfristede gældsforpligtelser i alt	148.780.158	149.368
4 Gældsforpligtelser	406.813	404
Gæld til pengeinstitutter	6.642.891	6.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser	170.103	76
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.997.649	52.465
Selskabsskat	2.540.270	2.744
Anden gæld	5.458.453	5.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	66.216.179	68.182
Gældsforpligtelser i alt	214.996.337	217.550
Passiver i alt	302.587.673	298.045
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	487.230	473
Pensioner	93.008	92
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.011</u>	<u>13</u>
	<u>593.249</u>	<u>578</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.433.859	1.631
Andre finansielle omkostninger	<u>3.547.995</u>	<u>3.632</u>
	<u>4.981.854</u>	<u>5.263</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	159.237.051	159.237
Tilgang i årets løb	<u>1.098.520</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>160.335.571</u>	<u>159.237</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	138.462.949	139.763
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.600.000</u>	<u>-1.300</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	<u>141.062.949</u>	<u>138.463</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>301.398.520</u>	<u>297.700</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet beregner værdien af sine investeringsejendomme på baggrund af et budgetteret nettoafkast for det kommende år. Forrentningsprocenten er for ældre boligudlejningsejendom med lejereserver, som nu er totalrenoveret, tkr. 35.300, fastsat til 2,70%, mens anden ejendom, tkr. 266.099 er fastsat til 3,15%. Afkastprocenterne skal ses på baggrund af at selskabets ejendomme er beliggende på nogle af Aarhus' mest attraktive beliggenheder og som er i en høj standard.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>406.813</u>	<u>127.624.989</u>	<u>149.186.970</u>	<u>149.771</u>
	<u>406.813</u>	<u>127.624.989</u>	<u>149.186.970</u>	<u>149.771</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 149.187 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 301.399 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 55.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør tkr. 301.399.

Selskabet har afgivet skadesløsbreve på i alt 47.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør tkr. 301.399.

Ejerpantebreve og skadesløsbreve er desuden stillet til sikkerhed for tilknyttede selskabers og Mandal Albertsen Holding ApS koncernens engagement med pengeinstitut.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders og Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens banklån. De tilknyttede virksomheders og Mandal Albertsen Holding ApS-koncernens bankgæld udgør pr. 30. september 2017 i alt 254.553 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NA Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
